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Plan för att öka andelen kommunala förskolor i Täby kommun
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Majoriteten i Täby kommun lyfter gärna fram vikten av valfrihet av kommunala tjänster. För den som
vill välja kommunal förskola är emellertid alternativen synnerligen få.

För närvarande finns det omkring 4300 förskoleplatser i Täby kommun fördelat på 70
förskoleenheter. Av dess bedrivs endast fyra i kommunal regi vid tre skolenheter, nämligen
Trädgårdsstadens förskola vid Byleskolan, Brinkens förskola vid Brinkskolan samt Hägerneholms
förskola fördelat på två enheter vid Hägerneholmsskolan.

I kommunen som helhet råder det under de närmaste åren överkapacitet av förskoleplatser, men i
flera områden är det brist på platser framför allt i de centrala delarna av kommunen. I takt med att
kommunen byggs ut kommer platsbristen att öka. Det är i första hand i de centrala delarna av
kommunen samt i Ellagård/Skarpäng och i Gribbylund/Arninge som fler platser behöver tillkomma. I
den aktuella lokalförsörjningsplanen anges ett behov av ytterligare sex förskolor under perioden
2027-2035.

Alliansen gav under 2023 kommundirektören i uppdrag att utreda hur nyuppförd förskola i
kommunal regi skulle kunna finansieras, motsvarande förskola i enskild regi. Hellstadius Utbildning
& Rådgivning AB lämnade en rapport i ämnet, rubricerad ”Förutsättningar för och konsekvenser av
att en kommun startar förskola i egen regi” daterad 2023-11-26. I utredningen anges att det är
möjligt att på ett rimligt sätt lösa frågan om ersättningsnivån för lokalkostnader vid nybyggnation av
kommunal förskola. Detta kräver ytterligare analys- och utredningsarbete. Alliansen har dock inte
återkommit om hur man avser gå vidare i frågan kring finansiering av nybyggnation av förskolor i
egen regi.

Vi socialdemokrater tycker att det ny är hög tid att lägga fram en plan för att öka andelen
kommunala förskolor i Täby kommun så att verklig valfrihet kan råda för kommuninvånarna vid val
av förskola.

Jag yrkar därför:

- att kommunfullmaktige foreslas besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i samverkan
med barn- och grundskolenämnden utarbeta en plan för att öka andelen kommunala
förskolor i Täby kommun
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